روش توصیفی-تحلیلی، روشی است که در آن پژوهشگر آنچه را که هست توصیف و تفسیر می‌کند و شامل جمع‌آوری اطلاعات برای آزمون فرضیه یا پاسخ به سؤالات مربوط به وضع فعلی موضوع مطالعه می‌شود و چگونگی وضع موجود را تعیین و گزارش می‌کند. (خاکی، ۱۳۷۸: ۲۱۰) اما پیش از اینکه در مورد شابی سخن بگوییم نکاتی در مورد احیاء و احیاگری؛ اوضاع تونس در قرن ۱۹ و ۲۰م و تحولات اخیر تونس در پی خیزش مردمی در دی ماه ۱۳۸۹هـ.ش (ژانویه ۲۰۱۱م) بیان شده است، سپس نمونه‌هایی از اشعار احیاگرانه شابی به همراه نمونه‌هایی از اشعار معاصر که از شابی تأثیر پذیرفته، آورده شده است. هدف از این پژوهش، شناسایی این شاعر به مردم انقلابی ایران اسلامی و بیان نقش وی در الهام بخشی به انقلابیان خیزش‌های اخیر جهان عرب از طریق شعار مشهور آنان است که به اعتقاد نگارندگان از شعر مشهور شابی گرفته شده است.